БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы
кала округы

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский калайы,

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

ТСАРАР

РЛ» Cf 2024 й. № ЛО/Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЛ'______ 2024 г.«ОЛь
о  внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан от 14.11.2017 № 4994 «О плате,
взимаемой с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики
Башкортостан от 01.07.2013 №696-з «Об образовании в Республике
Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан от 14.11.2017 № 4994 «О плате,
взимаемой с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан» следующие изменения:

приложение № 1 «Размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан» изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 2 мая 2024 года.
3. Отделу образования администрации (Косаринов А.П.) обеспечить

размещение настоящего постановления на сайте отдела образования в сети
Интернет.

4. Отделу по информационной политике и социальным коммуникациям

администрации (Рассказова Н.М.) разместить настоящее постановление на
сайте городекого округа город Октябрьский Республики Башкортостан в сети
Интернет.

5. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного
отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Латыпова О. Р.

Г лава администрации А.Е. Пальчинский

приложение
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от"/Й^" б .^  2024 г. № УО/Л

Размер
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан

№
п/п

Режим работы групп дошкольных
образовательных учреждений

Размер родительской платы за один
день (руб.)

группы раннего
возраста

группы
дошкольного

возраста
1 24 часа 134,0 150,0
2 10,5 часов

12 часов 119,0 138,0

Управляющий делами администрации

Начальник отдела образования администрации

Н.М. Хисамов

А.П. Косаринов